deratissimus nempe Cardinalis Casimirus Gennari, eximia qua praeditus 

erat iuris peritia, moderator quoque ac potissimus exstitit scriptor. 

Cuius quidem de Ecclesiae disciplina egregie meriti viri modo, ut 

libenter novimus, exemplum sequuti, nonnuli ex iis qui Nobis in Romana 

Curia auxiliatricem navant operam, idem in quod ille intenderat propo­

situm Commentarium excudendo peragere connituntur, et, quoad mu­

nera cuiusque sua concedunt, quae ad commune civitatis christianae 

bonum apostolica praescribuntur auctoritate, in religionis ministros 

proferre atque interpretari contendunt. Quod navitatis coeptum haud 

modica laude et commendatione Notra digunm esse ducimus, cum ne­

gotium agatur quo firmandae provehendaeque religiosae populi consue­

tudini prospicitur per vulgatam sacrarum legum notitiam earumque 

mentis dilucidam idoneamque explicationem. Quantum vero utilitatis 

et ponderis prae. se ferat congruens doctaque legum commentatio ex ipsa 

elucet Celsi sententia, in qua legitur : « Scire leges non hoc est verba 

earum tenere, sed vim ac potestatem 

Praecipuam itaque benevolentiam Decessorum Nostrorum ac No­

stram in Commentarium istud, hac oblata opportunitate, confirmantes, 

laeta promimus vota ut idem, larga adiutorum manu usque fruens, lucis 

suae flammam vigentiorem in dies alere valeat; intereaque, grata pro 

dato munere voluntate, tibi, dilecte fili, iisque omnibus qui tecum illud, 

sive conscribendo sive legendo sive qualibet alia ratione, sustinent 

foventque, superni praesidii nuntiam, Apostolicam Benedictionem pera­

manter impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die Natali Domini anno MCMI/T, 

Pontificatus Nostri tertio decimo. 

1 d. i, z 17. 

PIUS PP. XII 
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ALLOCUTIO 

Ad Excmum Virum Raul Yrarrázaval, Ghilensis Reipublicae Oratorem 

extra ordinem liberis cum mandatis, Summo Pontifici Litteras pu­

blicas porrigentem* 

Señor Embajador : 

Cual símbolo de una esperanza, tan lisonjera como rica en promesas, 

recibimos hoy a un Embajador Extraordinario y Plenipotenciario de la 

República de Chile, cuyo ilustre apellido es el mismo de aquel que, bajo 

el pontificado de Nuestro Predecessor de santa memoria Pío IX, tuvo 

el honor de ser le primer representante diplomático de su país ante 

esta Sede de Pedro ; a una personalidad que, en los mismos términos 

con que ha acompañado la presentación de sus Cartas Credenciales, ha 

dejado ya entrever los nobles sentimientos con que da principio a su